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Styrning och ledning, Sjukvårdsregion Mellansverige – 
förstudie    
 

Regionens revisorer har enligt Kommunallagen ansvar för att genom-

föra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån 

detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat doku-

mentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som re-

visorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. 

Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedöm-

ning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2024” har revisorerna aktua-

liserat en granskning i form av en förstudie avseende styrning och 

ledning inom Sjukvårdsregion Mellansverige.  

På uppdrag av revisorerna i regionerna i Sjukvårdsregion Mellansve-

rige har konsulterna PwC genomfört en förstudie för varje region.     

Syftet med förstudien har varit att klargöra hur Region Värmland utö-

var styrning och uppföljning avseende den samverkan som sker inom 

ramen för Sjukvårdsregion Mellansverige. 

Förstudien har visat att samverkan inom Sjukvårdsregion Mellansve-

riges regleras av ett flertal styrdokument där samverkansavtalet utgör 

grunden. Huruvida en fråga blir föremål för samverkan är avhängigt 

läget i respektive region, exempelvis vad gäller politiska priorite-

ringar, ekonomiska förutsättningar eller resurser inom hälso- och 

sjukvården. 

Vidare har förstudien visat att Samverkansnämnden inte är en 

nämnd i ren bemärkelse utan har till uppgift att initiera, bereda, ut-

veckla och följa upp samverkan som regleras i samverkansavtalet 

samt besluta om rekommendationer till regionerna. Vi noterar att re-

kommendationerna är gällande först när respektive region antagit 

dem.  
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På tjänstemannanivå finns det fem grupper på direktörsnivå, 21 verk-

samhetschefsgrupper samt ett flertal arbetsgrupper som samverkar 

inom fyra områden. Därutöver finns det ett antal gemensamt finansi-

erade verksamheter.  

I intervjuer framkommer att hälso- och sjukvårdsdirektörerna har 

mandat att fatta beslut om samverkan som de sedan återför till re-

spektive sjukvårdsledning. Besluten föranleds av diskussioner i ar-

betsgrupper och verksamhetschefsgrupper. Verksamhetschefsgrup-

perna har även mandat att fatta beslut utifrån linjeansvar. Förstudien 

visar att avstämningar regelbundet sker mellan tjänstepersoner och 

politiker. 

Förstudien visar också att Samverkansnämnden löpande erhåller in-

formation om utvecklingen inom Sjukvårdsregion Mellansverige. Led-

ningsgruppen följer upp arbetsgruppernas arbete och tar del av verk-

samhetsrapporter från arbetsgrupperna.  

Samverkansnämndens kansli svarar för återkopplingen till och från 

regionerna. Av genomförd protokollgenomgång bekräftas att Hälso- 

och sjukvårdsnämnden och Regionstyrelsen erhåller återkoppling. 

Samverkansnämnden är inte en nämnd enligt kommunallagen. Den 

har således inte heller något revisionsansvar gentemot respektive 

regions fullmäktige och kan därför inte ansvarsprövas.  

Arbetet som sker inom Samverkansnämnden ska emellertid följas 

upp och utvärderas. Ansvaret för sådan uppföljning får generellt an-

ses åligga respektive Hälso- och sjukvårdsnämnd eller motsvarande 

nämnd med ansvar för hälso- och sjukvården. Även respektive Reg-

ionstyrelse måste anses ha ett ansvar utifrån sin uppsiktsplikt. Av 

den anledningen är återrapportering och förankring inom respektive 

Hälso- och sjukvårdsnämnd centralt. Utifrån genomförd förstudie är 

vi av uppfattningen att sådan återrapportering och förankring sker. 

Av genomförd protokollgranskning framgår att både Regionstyrelsen 

och Hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Värmland tagit del av in-

formation samt fattat beslut som berör samverkansnämndens rekom-

mendationer. 

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.  
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